285Vid. antes. p. 5.

38 “Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis quod nos Rodericus
Dei gratia toletane Sedis archiepiscopus hyspaniaram primas damus et concedi
mus Jeneco Sancii vinnadero, Dominico Martini Roy, Dominico Garsie, Martino
lohannis, Munioni tuerto molendina que modo sunt facta de nouo in Guadarrama
iuxta castrum meum et damus et concedimus eis dicta molendina cum suo calge
et cum suis presis et sotis et cum omni jure quod nos in ipsis molendinis ha
bermushoc modo ut ipsi dent nobis quintam partem prouentuum molendinorum
et piscium qui capti fuerint ibi et hanc quintam partem debent nobis dare sine
aliqua nostra missione et ipsis tenetur presas et calge et omnia neccesaria que
ad molendina ipsa pertinent facere et dare et si aliquid fuerit factum in presis
siue in calge siue in molendinis tenentur de suo proprio reparare et si forte
pro deffectu reparationis remanserint molendina molere per annum ipsi amitant
molendina et quicquid iuris habent in molendinis et restituantur nobis cum
emni iure suo. Insuper statuimus quod non curtent nec cidant nec erradicent
de supradicto soto nisi ad reparatione molendinorum et de calumpniis quas
receperint de omnibus que supradiximus ipsi recipiant medietatem et dent
nobis aliam medietatem. Statuimus preterea quod si quo tempori dicta molen
dina propter defectum uel negligenciam ipsorum destiterint molere ipsi nobis
de quinta parte nostra eatisfacere teneantur” (Liber I, £. 87 r y Liber Il, f. 33v).

*" “Conoguda cosa sea a quantos esta carta ujeren cumo yo don Alfonso
Melendez arcidiagno de Alcaraz et de Capiella do por mandamiento de nostro
Sennor el arcobispo don Rodrigo los dos pedagos de vinas desiertas de Sant
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No fue el Toledano innovador en este ámbito de las concesiones
agrarias; siguió las pautas habituales empleadas ya por sus pre
decesores. Lo atestiguan algunos testimonios.

Está por hacer el examen de los contratos de plantación cele
brados por los prelados y el cabildo de Santa María a lo largo
del siglo x113%, Naturalmente no es ésta la ocasión de llevarlo a
cabo. Quiero sí ofrecer en estas páginas algunos especímenes que
evidencian a las claras las costumbres agrarias del área toledana.
En noviembre de 1155, el arzobispo don Juan donó a tres labra
dores la presa y la azuda llamada Holfalla, situada en el Tajo,
con su villa. Los favorecidos deberían construir bene et firmiter
la citada presa y azuda y reedificar y hacer ibi ad presens, bocares
et canares y molinos cuando pudiesen. La mitad sería por ellos
poseída iure hereditario y la otra volvería al arzobispo, a los
canónigos aut eorum preposito. La villa fue cedida con la con
dición de que por cada yugada de bueyes entregasen anualmente
un cahiz de trigo y otro de cebada y con el compromiso de res.
petar las normas vigentes en las restantes villas y aldeas de Santa
María por lo que hacía a las calumnias et aliis seruiciis 98%,